
Ls. 2.272/1908. We Lwowie, dnia 4. października 1909.
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Sprawozdanie
Komisyi podatkowej o petycyi Wydziału Rady powiatowej w Kamionce stru- 
miłowej do 1. 2 272/1908 o spowodowanie w ydania w odpowiedniej drodze 
zarządzenia, aby c. k. Urzędy podatkowe prowadziły osobne ewidencye na 
pobór i wypłatę dodatków gminnych adm inistracyjnych, a osobno na pobór 

dodatków gminnych na cele szkolne.

Wysoki Sejmie!

W ydział Rady powiatowej w Kamionce strumiłowej przedstawia zażalenie 
gmin wiejskich w swoim okręgu, że c. k. Urzędy podatkowe ściągając przypisane 
w poszczególnych gminach dodatki gminne i ktvoty konkurencyjne na w ydatki 
szkolne, nie prowadzą oddzielnej ewidencyi na pobór dodatków gminnych na wy­
datki szkolne , lecz prowadzą jedną  łączną ewidencyę na pobór tak  dodatków 
gminnych na pokrycie niedoboru budżetu gminnego adm in is tracy jnego , jakoteż 
dodatków gminnych na cele szkolne, a następnie z ogólnej sumy tych opłat gm in­
nych wybierają i zatrzym ują całą kwotę konkurencyjną, p rzypadającą od gminy 
na potrzeby szkolne, a dopiero po uzyskaniu i wyłączeniu tej kwoty wypłacają 
resztę tych opłat gminie na cele administracyjne.

P rak tyka  ta  utrudniać ma gospodarkę gminną, gdyż opóźnia wypłatę n a ­
pływających dodatków gminnych na cel powyższy, a nadto  wysokość tych wy­
płat  czyni zawisłą od uprzedniego pokrycia konkurencyi szkolnej , k tóra też nie 
zawsze odpowiada ustanowionej budżetem kwocie.

Wedle przedstawionego w petycyi stanu rzeczy, p rak tyka  rzeczona wy­
tworzyła się od czasu wprowadzenia w życie ustaw y z dnia 1. lutego 1907 1. 35. 
Dz. u. kr., k tóra postanawia, aby kwoty konkurencyjne, przypadające od gmin na 
mocy art. 6., 7., 8. i 9. ustawy krajowej z 24. kwietnia 1894 Dz. u. kr. Nr. 49. na 
rzecz funduszów szkolnych miejscowych, wypłacały urzędy podatkowe w miarę 
wpływania, do rąk przedwodniczących Rad szkolnych miejscowych, a nie jak  
dawniej, odnośnej Zwierzchności gmiDnej.

Opisana wyżej prak tyka  c. k. Urzędu podatkowego w Kamionce strum i­
łowej nie jes t  widocznie odosobniona, gdyż członkowie Komisyi stw ierdzają , że 
również gminy w innych powiatach k raju  podnoszą analogiczne zażalenia.

Ponieważ rzekome komułowanie przez c. k. Urzędy podatkowe dwóch fun­
duszów, mających odmienne przeznaczenie, może ujemnie wpływać na gospodarkę 
administracyjną gmin w kraju i zachodzi potrzeba ewentualnego spowodowania 
zmiany w dotychczasowem sposobie urzędowania c. k. Urzędów podatkowy*!* przy



utrzym ywaniu  ewidencyi i rozdziale wspomnianych funduszów, przeto Komisya 
podatkowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby zbadał przedstawiony w petycyi 

W ydziału  powiatowego w Kamioncę strumiłowej do 1. ‘2.272/1908 sposób u trz y m y ­
wania w ewidencyi przez c. k. Urzędy podatkowe w kraju  ściągniętych w po­
szczególnych gminach dodatków gminnych administracyjnych i opłat szkolnych 
i sposób w ypłaty  tych funduszów i zdał o tern sprawę Sejmowi.

P rzew odniczący:

Gołucho w ski.
Spraw ozdaw ca:
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